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• Candidates have 10 minutes preparation time.

• Candidates are to choose ONE of the topics listed and speak about it for approximately 
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• Candidates may make BRIEF notes, ONLY in the space provided in this paper.  Candidates
may refer to these notes during the examination, but they must NOT read directly from
them.

• Candidates must hand in this paper at the end of the examination.

• This examination is to be recorded on cassette.  The cassette recorder should not be stopped
until the whole examination is completed.

• Candidates are to state their Student Number and their chosen Topic/Option.
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GENERAL TOPIC

L’Australie accueille beaucoup d’étrangers.  Peut-on dire, cependant, que c’est aussi un pays
intolérant vis-à-vis des races et des cultures différentes?

Qu’en pensez-vous?

SONG OPTION

Les chansons de Barbara ne reflètent pas la femme contemporaine.  Dans ses chansons, les
femmes sont toujours dépendantes de l’amour des hommes.

Est-ce une opinion valable?

Justifiez votre point de vue en vous référant aux chansons de Barbara que vous avez étudiées
cette année.

LITERATURE OPTION

Dans l’œuvre de Roch Carrier, il y a un aspect sérieux et un aspect comique.

L’un vous semble-t-il plus important que l’autre?

Discutez en vous référant à deux contes que vous avez étudiés cette année.

FILM OPTION

Qui est, à votre avis, le personnage principal d’Un cœur en hiver?

Stéphane, Maxime ou Camille?

Justifiez votre opinion.

CANDIDATE’S NOTES.  (General Topic, Song, Literature, Film.)  These notes will not be
marked.
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FRENCH FOR COMMERCIAL PURPOSES

Vous travaillez dans un grand magasin et vous téléphonez à un fournisseur pour vous plaindre
de la livraison d’une commande.  Etudiez votre commande en (a) et la livraison en (b).

Expliquez à votre fournisseur ce qui ne va pas dans la livraison.  Puis proposez une solution
aux problèmes.

CANDIDATE’S NOTES.  (French for Commercial Purposes ONLY.)  These notes will not
be marked.

Tailles

40 et 42

38

Quantités

15

83

77

62

19

Matériaux

coton

coton

cuir

soie

or

Articles

Pantalons

Robes courtes

Ceintures

Foulards

Colliers

(b)

Tailles

40 et 42

38 et 44

Quantités

15

23

17

32

19

Matériaux

soie

coton

cuir

nylon

argent

Articles

Pantalons

Robes longues

Ceintures

Foulards

Bracelets

(a)
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End of paper
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